INDICAÇÃO Nº
4795
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, Governador  do estado de São Paulo,  que crie a  Delegacia dos Imigrantes no Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Objetiva a presente indicação requerer que o governador do estado de São Paulo, crie junto a Secretaria de Segurança Pública, a Delegacia dos Imigrantes do Estado de São Paulo atendendo as manifestações que foram exaradas em audiência Pública em Defesa dos Direitos da População Imigrante, que ocorreu dia 27/11/2013.

Devida ao elevado índice de violência, assaltos e até assassinatos, a população imigrante do estado de São Paulo solicita medidas de segurança com a implantação da delegacia direcionada a população imigrante, afim de que seja prestado um serviço público que garanta a população maior segurança.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Aurélio de Souza

SPL - Código de Originalidade: 1183971 031213 1626